
（社）日本家政学会被服心理学部会

平成23年度　秋季研修会のご案内
　

紅葉の候、部会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度の被服心理学部会では多変量解析の基礎的な手法の勉強会を「秋季の研修会」として
下記のとおり開催することになりました。

つきましては、後期の授業も始まり、ご多忙な日々をお過ごしかと存じますが
、部会員の皆様お誘い合わせの上、ご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成23年10月21日更新）

                日　時　 平成23年11月12日（土）

                会　場　 目白大学　新宿キャンパス　1号館5階01500パソコン演習室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（東京都新宿区中落合4-31-1）
          　　　　　　　　　　　　西武新宿線・都営地下鉄大江戸線「中井」駅より徒歩8分

                内　容
                                「ＳＰＳＳを使った多変量解析の手法」

　　　　　　　東京未来大学　こども心理学部・助教　鈴木　公啓　氏
        講師は、H22春季セミナー「構造方程式モデリングの基礎」に続き、鈴木公啓先生にお願いしました。
　　　　今回は、ＳＰＳＳを使って多変量解析を行う際の分析手続き等について解説していただきます。
　　　　その後、実際にＳＰＳＳを使って多変量解析の手法を演習形式で行います。

プログラム

　　　12：30～　         受付

　　　12：55　　          開会

　　　13：00～14：00　　「SPSSを使った多変量解析の手法」解説

　　　14：00～14：30     休憩
            　　　　 
      14：30～16：45　　 「演習」

      16：45～16：55  　　部会報告

      17：00       　　   閉会
 

参加費　　3,000円 （当日、受付にてお願いいたします。）
　　　　　　 
申込締切　平成23年11月10日(木)

　　　　　 メールまたはFAX にて
　　　　　　　　　　(1)氏名
                   (2)所属
                   (3)連絡先
                   (4)電話
                   (5)メールアドレス
               ご記入の上，申し込みください。

申込先　　〒161-8539　東京都新宿区中落合4-31-1

　　　　　　　　　　　　　   目白大学社会学部    大枝　近子
                             E-mail：ooeda＠mejiro.ac.jp　(＠は半角に変えて下さい） 
　　　　　　　　　　　　　　　 Fax：03-5996-3070

　　　　トップページへ戻る

　　　　　　　　　　　　


